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「香港山西節」開幕 玩遊戲歎美食

仁濟食衛局醫局衛署午餐交流

工聯地區服務處 盆菜慶25周年
何靖楊茂等主禮 5000各界義工歡聚
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當日主禮嘉賓尚有中聯辦社工
部部長楊茂、港島工作部副

部長彭秋雲、新界工作部副部長
謝錦文，以及民政事務局副局長
陳積志、勞工及福利局副局長徐
英偉。

陳有海：關心住區民生權益
工聯會副會長陳有海致辭時表
示，工聯地區服務處當初成立時只
有3個，25年後，現已發展至16個
服務處及兩個聯絡處，服務領域及
功能已有所提升。「我們的服務對

象不只是立足工會會員，不單關心
勞工權益，我們更需要關心廣大市
民的住區民生權益，開展多元化服
務和活動。」
總結25年來的經驗和啟示，陳有
海說：「我們深明『不忘初心』的道
理，我們必須牢記，會員是根本，地
區工作必須與工會兩翼齊飛，才能充
分發揮互補優勢。」
談到未來發展，陳有海指出，隨

着時代發展，地區服務處今後發展
也應有所轉變，要提升使命和擔
當，透過地區服務處與社區的連

繫，同時透過加強政策研究、吸納
青年人才、擴大愛國團結等，務求
讓工聯會走出一條「工會特色之
路」。
據介紹，工聯會地區服務處成立

於1992年，一直秉承「撐勞工、為
基層」的信念服務社群，現在全港
18區設有16個地區服務處和兩個地
區聯絡處，主要為當區會員、家屬
及市民爭取權益、提供服務，反映
和解決住房、交通、治安、環境衛
生等民生問題，為促進社會和諧穩
定作貢獻。

香港文匯報訊（記者 子

京）工聯會地區服務處日前在

荃灣沙咀道遊樂場舉行「慶祝

地區服務處成立25周年─全

城義聚盆菜聯歡晚會」，中聯

辦副主任何靖應邀主禮，超過

5,000名來自工會、地區以及

社會各界的義工參加。

■工聯會地
區服務處舉
行成立 25
周年「全城
義聚」盆菜
聯歡晚會。

香港文匯報訊（記者 子京）仁濟醫院董事局
成員日前與食物及衛生局局長陳肇始、常任秘書
長謝曼怡、副局長徐德義，衛生署署長陳漢儀，
醫院管理局行政總裁梁栢賢等官員共晉午餐，雙
方就多個醫療議題交換意見。

嚴徐玉珊簡介仁濟服務發展
仁濟醫院主席嚴徐玉珊簡介該院的服務及發

展計劃，包括獲醫院管理局撥款於2017/18年度
增設兩個病房、增加深切治療部醫護儀器及設
施、積極參與外展牙科以及關愛基金計劃、購置
全新數碼全景掃描器以提升服務質素等。
該院並將於2018年第一季在深水埗區開辦首

間結合中醫、西醫及牙科服務的綜合醫療中心，
以提供一站式服務。
她相信在特區政府的指導及支持下，憑藉該

院上下的熱誠和努力，定能繼續為市民提供更優
質的醫療服務。
陳肇始感謝仁濟醫院多年來為基層醫療工作

方面作出重大貢獻，惠及區內基層人士。自仁濟
完成重建後，亦不斷擴展新服務，大大改善醫院
的整體服務質素。

陳肇始讚仁濟配合食衛局
她表示：「仁濟一直配合食衛局政策，局方

亦大力鼓勵仁濟開展牙科及中醫，從而在社區提
供全面的基層醫療服務。在現今人口不斷老化情
況下，社會基層醫療服務需求將會持續增加，而
相關服務亦將會更全面發展。推行基層醫療服務
是本屆政府的目標，我們會以全新思維去做好仍
需改善的地方。」

陳漢儀讚支持防疫注射
陳漢儀表示，仁濟一直是該署良好的合作夥

伴，在促進市民健康方面擔當重要角色，亦十分
支持「政府防疫注射計劃」。仁濟轄下的教學機
構一直很支持該署在校園舉辦的各項健康促進運
動 。在推動長者安老服務方面，仁濟亦不遺餘

力，其轄下9間安老院舍加入「院舍防疫注射計
劃 」。透過該署及仁濟的合作關係，希望能共
同促進長者健康。

梁栢賢祝善業蒸蒸日上
梁栢賢藉今年仁濟成立50周年，祝願仁濟善

業蒸蒸日上。
他說：「仁濟醫院擴建工程的完成對地區醫

療服務相當重要。在基層醫療方面，仁濟醫院有
賴政府、醫院管理局及仁濟醫院董事局的支持而
得以持續發展。另外，仁濟醫院增加病房的確大
大紓緩了九龍西醫院病床的需求，感謝仁濟在此
方面作出重大努力。」
他提及仁濟醫院的關節置換中心，希望透過

院方延長物理治療時間至周末，能夠進一步改善
病人康復的情況。
仁濟醫院副主席馮卓能、黃美斯、鄧肇殷，

總理孫蔡吐媚、陳李詠詩、湯振玲、蔡高燕姬、
方力浩、鄧國樑、史顏景蓮及王學森出席午宴。

■仁濟董事局成員與陳肇始 (前右四)、陳漢儀 (前右二) 、梁栢賢(前左二)合
照。

香港文匯報訊（記者 子京）福建省南平市政
協副主席陳少敏日前率領訪問團到訪香港中國企
業協會，副總裁朱華代表協會熱情迎迓，賓主友
好交流。
陳少敏表示，希望通過這次拜訪，能夠建立彼
此交流平台，為促進香港、閩北的經濟發展發揮
積極作用。

陳少敏赴港 朱華熱情迎迓
陳少敏介紹，南平地處福建北部，與浙江、
江西交界，俗稱「閩北」，山清水秀、人傑地
靈。南平文化積澱豐厚，是閩越文化、朱子文
化、茶文化的發源地，著名理學家朱熹在南平
著書講學50年，培育出宋慈、柳永、李綱等歷
史名人。
陳少敏續說，南平是中國南方重點林區，全市

森林覆蓋率達到74.75%，旅遊資源得天獨厚，
資源豐富，風光秀麗，境內武夷山秀甲東南，
1999年被聯合國教科文組織列入世界文化與自
然遺產名錄，成為南平的綠色「名片」。
朱華介紹協會情況，該會現有1,000多家會員

單位，是由中央駐港企業，各省市、自治區駐港
企業組成，在港聘用員工超過8萬人。
1991年成立以來，協會立足香港，充分發揮
國際大都市的優勢，密切關注內地經濟和社會
發展，搭建中資企業國際貿易交流橋樑，以推
動企業壯大發展為中心，收集業界意見，向特
區政府有關部門反映，為企業開拓市場和加強
國際交流與合作開展各項活動，發揮橋樑和紐
帶作用。
與會賓主尚包括南平市政協港澳台僑辦公室

主任梁婉娥，香港南平聯誼總會常務副會長薛
立榕、常務副理事長謝建國、謝響俤，中企協
本地事務部總監鄧正輝、青年委員會顧問林嫣
文等。

■陳少敏(左四)率團到訪香港中國企業協會。

香港文匯報訊（記者 李摯）香港山西商會主辦的首屆
「香港山西節」昨日假中環遮打花園開幕。歷時1個月的
「香港山西節」包括山西主題遊樂園活動和山西美食節兩部
分，將山西文化、藝術、飲食、娛樂等元素呈現給香港市
民。

張建宗：山西文化帶到香港
特區政府政務司司長張建宗在開幕式致辭指，首屆「香港
山西節」舉辦多個主題展覽，以各種互動形式將豐厚廣博的
山西文化帶到香港，向市民展示陶寺遺址、平遙古城、晉商
文化、皮影戲、剪紙等山西精粹，感受山西風情，認識祖宗
根源和中華文化。

胡曉明：體驗山西風情
香港山西商會會長胡曉明表示，首屆「香港山西節」，旨
在讓大家可以在香港商業中心地帶，通過多種互動體驗和遊
戲，體驗山西風情，加強晉港兩地交流。

王雲龍：加深兩地交流
山西省委統戰部副部長王雲龍表示，香港山西節讓更多香
港同胞更深入了解山西，加深兩地的交流，相信活動將為晉
港合作產生積極影響。
山西主題遊樂園活動為期3天，直至12日，各類遊戲攤位
內容精彩豐富，市民可免費入場。
大會運用虛擬實景技術，讓市民親臨其境般地「攀上」中
國十大奇險建築「懸空寺」。此外，市民還可在山西著名景
點壺口瀑布的3D畫作前拍照留念，體驗實景。
主題樂園還包括「晉商文化」、「根祖文化」、「古人
榜」及山西非物質文化遺產寶庫介紹等部分，「晉商文化」
區帶領市民穿越時空，走進現代銀行始祖發源地「平遙古
城」，和以「匯通天下」而聞名於世的「日昇昌」票號；
「古人榜」詳細介紹李世民、關羽、武則天、大禹、狄仁傑
等歷代英雄人物經典事跡；「根祖文化」部分更詳述山西七
大「最」，了解「百家姓」與山西的淵源，感受一脈相承的
根祖情。
「山西美食節」則於11月1日至30日在景樂集團旗下
「家傳滬曉」餐廳舉行。參與主題遊樂園的人士亦可免費品
嚐山西美食。

范徐麗泰陳積志等主持儀式
昨日的啟動儀式由全國人大常委范徐麗泰，民政事務局

副局長陳積志，商務及經濟發展局副局長陳百里，香港山
西商會永遠名譽會長霍震寰、副會長暨山西節籌委會主席
張寬年、常務副會長兼秘書長孫旭峰等陪同主持。

■張建宗、胡曉明等主持首屆「香港山西節」開幕式。 香港文匯報記者潘達文 攝

■場內展示皮影戲等山西精粹。
香港文匯報記者潘達文 攝

■市民輪候品嚐山西美食。
香港文匯報記者潘達文 攝

■「古人榜」詳細介紹關羽、武則天、狄仁傑等人
物。 香港文匯報記者潘達文 攝
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天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

15/11(星期三)
氣溫：20℃-23℃

濕度：70%-90%

大致多雲，早晚
有一兩陣雨

12/11(星期日)
氣溫：22℃-25℃

濕度：80%-95%

多雲
有幾陣雨

13/11(星期一)
氣溫：21℃-24℃

濕度：80%-95%

多雲
有幾陣雨

14/11(星期二)
氣溫：21℃-24℃

濕度：75%-95%

大致多雲
初時有幾陣雨

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至中
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門、將軍澳

2017年
11月11日

星期六

大致天晴 早晚部分時間多雲
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

23℃-28℃

01:07(2.4m)

08:31(0.7m)

06:32

濕度：

15:57(1.7m)

18:46(1.6m)

日落：

65%-85%

17:42

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

21℃
15℃
2℃
14℃
-9℃
6℃
2℃

30℃
21℃
3℃
17℃
-1℃
10℃
6℃

驟雨
多雲
天晴
驟雨
有雪
驟雨
天晴

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

26℃
19℃
25℃
25℃

32℃
30℃
33℃
33℃

驟雨
多雲
薄霧
雷暴

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

16℃

6℃
10℃
6℃
3℃
9℃

23℃

11℃
20℃
10℃
9℃
20℃

多雲

有雨
多雲
有雨
多雲
天晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

26℃
13℃
2℃
24℃
13℃

12℃

31℃
28℃
11℃
32℃
19℃

245℃

毛毛雨
有霧
天晴
雷暴
多雲

天晴

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

7℃
5℃
1℃
8℃
10℃

-6℃

11℃
15℃
5℃
12℃
17℃

1℃

多雲
天晴
有雨
有雨
有雨

有雪

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

-1℃
-5℃
13℃
11℃
14℃

10℃
4℃
18℃
18℃
18℃

天晴
天晴
有雨
多雲
有雨

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈爾濱
合 肥

4℃
20℃
12℃
24℃
12℃
-7℃
8℃

10℃
28℃
17℃
27℃
18℃
0℃
16℃

天晴
多雲
有雨
多雲
杭州
天晴
多雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

-6℃
2℃
8℃
1℃
-3℃
14℃
14℃

6℃
13℃
22℃
16℃
14℃
19℃
19℃

天晴
天晴
天晴
多雲
多雲
多雲
多雲

南 寧
上 海
瀋 陽
石家莊
台 北
太 原
天 津

20℃
13℃
-4℃
3℃
22℃
-4℃
1℃

28℃
16℃
6℃
12℃
26℃
12℃
11℃

多雲
多雲
天晴
多雲
有雨
天晴
天晴

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

-2℃
11℃
8℃
20℃
-3℃
-1℃
4℃

3℃
17℃
12℃
26℃
13℃
12℃
12℃

多雲
密雲
多雲
多雲
多雲
天晴
密雲


